
RE,GIONE SICILIANA . COMIJNE DI MOTTA D'AFFERMO
Città Metropolitana di Messina

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIT]NTA COMUNALE

,) t-) INX:- del Registro 
I occrrrO, Richiest, proroga det servizio di tesoreria Anno 2025

o"^ )bf-il{§u!,h
all'Unicredit Spa.

L'armo duemilaventiquattro, il giomo t):
del mese di Dicembre. alle ore , l , . r, -,

nella Sede Municipale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri:

COGNOMEENOME CARICA P

ADAMO SEBASTIANO SINDACO x
ALFERI FRANCESCO ROCCO VICE SINDACO /
DI PRIMA ROSA MARIA ASSESSORE X
BARBERI FRANDANISA CANDIDO SALV ASSESSORE {

CIARDO FRANCESCO ASSESSORE Ai;ssilrl
Partecipa il Segretario Comunale Dott. A. Nigrone
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta Ia riunione ed invita i presenti
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GITJNTA COMTINALE

Vista la Legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepita con L.R. 1i dicembre 1991,n. 48;
Vista la L.R. 3 dicembre 1991, n. 44;
Vista la L.R. 5 luglio 1997 n. 23;
Vista la L.R. 7 settembre 1998 n.23:

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

- Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnicq
- Il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;
Ai sensi dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990,n.142, come recepito con l'art.l, comma 1, lettera i), della
L.R. n. 48/91 hanno espresso i pareri di cui infra;

Vista la proposta di deliberazione concernente l'oggetto, predisposta dal responsabile dell'Ufficio Segreteria
Su indicazione del Sindaco, allegata alla presente per fame parte integmnte e sostanziale;
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i presenti
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITAI\IA DI MESINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMI.INALE

Proposta n. 22 del 1211212024

CIG: B4D3DAD289

OGGETTO: Richiesta di proroga del servizio di tesoreria Anno 2025 all'Unicredit Spa..

Premesso:
. Che con contratto del 2110112008 Rep I è stato affidato all'Unicredit spa il servizio di

Tesoreria comunale per il periodo 200812012;
o Che con deliberazione di G.C. n. 23 del 14105/2013 è stata prorogata la convenzione del

servizio di tesoreria per il periodo dal 0110112013 al 31/1212016, alle stesse condizioni della
precedente convenzione;

o Che nelle more di espletamento della gara in questione e per evitare danni erariali certi
all'Ente, si è reso necessario chiedere una proroga tecnica all'Unicredit spa alle medesime
condizioni della precedente converìzione, stipulata con la stessa Banca fino al31112/2016;

r Che con nota n. 3759 del 13112/2016 è stato chiesto alla Tesoreria la proroga della
convenzione scaduta il 13112/2016 alle medesime condizioni con scadenza il 3010612017

nelle more di pubblicazione del bando di gara;
o Considerato che è stato pubblicato bando di gara per l'affidamento del servizio e che

nessuno ha partecipato alla gara;
r Visto che il servizio di Tesoreria a seguito delle proroghe concesse di fatto dall'Unicredit

spa scade il 3111212024;
o Considerato che è necessario chiedere all'Unicredit Spa la proroga di tale servizio fino al

3l/12/2025, per non creare danni certi e patrimoniali all'Ente, nelle more dell'espletamento
della gara per I'assegnazione del servizio di Tesoreria,

Considerata la necessita di garantire la continuita del servizio di tesoreria comunale trattandosi di
servizio che non può essere interrotto senza pregiudizio per I'Ente;

si propone che la Giunta Comunale deliberi

Chiedere, all'Unicredit Sp4 la proroga del servizio di Tesoreria comunale, già di fatto gestita

dall'Unicredit sp4 fino al 3111212025, dando atto che si procederà a bandire apposita gara per

l'individuazione del nuovo assegnatario.
Dare atto che il compenso per la gestione del servizio, per l' Anno 2025, è fissato in € 1.500,00



w
-(Efu

=':tÈ-riÈ

I MOTTA
VINCIA DI MESSINA

COMUNE D D'AFFERMO
PRO

PARERI PR.EVENTTVI

ai sensi dell'art.53 della Legge 8 Giugno 1990, n' 142 recepito dalla L.R. 1l Dicembre 1991, n"48 e s.m.i. e
attestazione della copem.ra fi nanziaria

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIOIIE DI GIUNTA COMIJNALE NOZ' DEL 1211212024

OGGf,TTO: Richiesta proroga di Tesoreria Anno 2025 All'Unicredit Spa.

Il sottoscritto Calantoni Basilio Antonio, Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, esprime parere
FAVORIVOLE, in ordine alla regolarita tecnica e alla correttezza amministrativa e attesta, ai sensi dell'art.
183 comma 8 del D.Lgs n" 26712000,1a compatibilita con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del
patto di stabilita intemo.

Dat4 12/12/2024
Responsabil

Ing. Basi

Il sottoscritto Calantoni Basilio, Responsabile dell'Area Economico-Finanziana, ai sensi del regolamento
comunale sui controlli interni, ATTESTA, che l'appmvazione del presente prowedimento, comporta
riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.
Per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere F.AVOREVOLE.

Data. 12/12/2024

Si attesta, ai sensi dell'art.55 comma 5 della Legge n. 14211990, come recepito con L.R. n.48/91 e ai sensi
dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs, n. 26712000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell'art. 191 del D.Lgs. n.267 D000:

Economico Finanziaria

onomico Fina.nziaria

TIT MISS PROGR MACRO CODICE CAP ART IMPORTO ANNO

I 01 03 03 r.03.02.17.002 1.01.03 315 1.500,00 202s

Data, 1211212024

oni Basilio

Economico-Finanzia



[A GIUNTA COMUNALE

Considerato che la proposta di cui in oggetto, è corredata dai pareri c dalle attestazioni prescritte dagli artt.53e
55 della legge 8 Giugno 1990.n. 1.12. come reccpita daÌla L.R. n. 48/91 e rnodificata dall'art. 12 c. I dalla L.R.

n. 30/2000. favorevolmente rese dai Responsabilì degli uffici competenti. come da relazioni in calce alla proposta

medesima:

Visto l'O.A.EE.LL., vigente nella Regione Siciliana;

Con votazione unanime legalmente espressa e verificata dal Presidente

DELIBERA

- Di approvare la sopra citata proposta che unitamente ai pareri su di essa apposti, costituisce parte
integrante e sostanziale del presente prowedimento;

- Di dichiarare la delibera di approvazione della proposla immediatamente esecutiva.



Lefto, approvato e sottoscritto :

Il Sottoscritto Segretario Generale, Visti gli atti d'Ufficio

ATTESTA
Che la presente deliberazione:

E' stata comunicata con apposito elenco ai Consiglieri Comunali ai sensi dell'art.l99 comma 3o
della L.R. n. l6163.

E' divenuta esecutiva il
( decorsi giomi 10 dalla
E' divenuta esecutiva il

CERTIFICATO DI AWENUTA ESECUTTVITA'

ai sensi dell'art.i2 comma lo della L. R. n. 44191

ai sensi dell'a*.12 comma 2" della L. R. n. 44191

( per dichiarazione di

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale,

CERTIFICA

Ai sensi dell'art. I I della L.R.n.44l91 che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del

Comune per quindici giomi consecutivi dal

e che contro la stessa non sono stati prodotti a quest'ufficio opposizioni o reclami.

Motta d'Affermo

al

CERTIFICATO DI AVVENUTA

ll Messo Comunale Il Segetario Generale

ffi\
{' ì

\..i}:r_-

Motta d'Affermo


